PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n.' PMC/SEGOV/024 12023

Congonhas, 26 de janeiro de 2023

Exnro. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MC.

Prezado Senhor.

Em atenção ao Oficio 121/2022lSecretaria, encamiúamos a V' Exa as

correspondências abaixo relacionadas, por meio das quais a secretaria de obras e

Infraestrutura presta informações, em atendimento aos Requerimentos 315, 316, 317, 318,

319,320 e 32112022, de autoria do nobre vereador Sebastião Moreira.

o C.I. PMCiSEMOBVAL/ 105/2022 (Requerimento 3 I 5);

. C.l. PMC/SEMOBI/ ALI 10412022 (Requerimento 3 I 6);

o C.I. PMC/SEMOBVALi 103/2022 (Requerimento 317);

. C.l. PMC/SEMOBU ALI 101 12022 (Requerimento 3 I 8);

o C.l. PMC/SEMOBII AL109912022 (Requerimento 319);

o C.I. PMC/SEMOBIIALlll2l2022 (Requerimento 320); e

o C.I. PMC/SEMOBIIALI 10212022 (Requerimento 321)'

Atenciosamente,

srMoNrA MAR|A §l!;Í3Íi^'iíl§Í'31"'
DE JESUS rEsus MAGALHÁEs

MAGALHAES ?i:;XiT#;"
Simônia Marra de Jesus Magalhães

Secretária Municipal de Govemo

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações

]\'I SR

Cámara haa

tru
PROÍOCOLO GERAL 27 I I 2023

Dat.: 3í/01i2023 - HoÍá.lo:09:0'l
Lsgl8latlvo

Municipal d€ congon

ililtiltililflilIilillliltltiltiltillil

p8Àca pREaDENTE KUBtfscHEK. l3s " cEMTno - coNGoNHAs - MG - cEP 36415{@ - TEL.] {311 3731.13m - FAx l31l 3731 1240 ' ww* co.rÔonnes m ôôv'b'

C"A",íf OBRAS

RobêÍto Frânclsco da Sllva

Secíe!ário Munrcrpal de ObI3à e lrrfíaeskutuía

comurrcaçÃo TNTERNA

No. PirlC/SEMOBII AU 1 O 5l 2022

Dê : Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalhâes

Oata i 2'l l12no22

SEMOBI

SEGOV

Prezada Senhora,

Em atençáo ao Reguerimento no31512022, através do qual o Vereador Sebastiáo

Moreira solicita informâçáo sobre a execução das obras de eíonsão de rede,

juntamente com a instalação de dois postes na Rua José dos Rêis, Bairro Vila Nereu, a

SEMOBI iníorma que está em fase de levantamento topográÍico e projeto para

execuçáo da rede.

Táo logo seia concluldo informaremos o inicio da obra.

Atenciosamente,

) ,.v
va1'

Roberto Frà{élsco da Silva

SecÍetário AdJunto do Obrae e lnrÍaestrutura

Sa(ralaala Lsnlclpatda Oôrar. PrelqruÍâ dê Contônàtt kÔ
Ruê Pàdre llcnnquê Srlvr^o, lrg-prâtê.:ló415-000Côlieon}ll,!6.Iêlêtone.[3113731 4116
*e (oigonh.. lc.cov ax l3tl 3731 1300 I Ràma,s t935y'lrt3/1900

C"A",4f OBRAS

Roberto Frãncisco da Silva

Secrêtár o Munrarpal de Obrâs e h)iíêÊsÍ!rturê

coMUNrcAçÃo TNTERNA

No. PMC/SEMOBU AU 10412022

De : Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalháes

Oeta | 2111212022

SEMOBI

SEGOV

Prezada Senhora,

Em atenÇâo ao Requerimento no316t2022, através do qual o verêador sebastiào

Moreira solicite respostas sobre a execuÉo das obras de eíensão de rede, juntamente

com a instalaÉo de dois postes na Rua José dos Reis, Bairro Vila Nereu, a SEMOBI

informa que eslamos em fase de elaboraçáo de projeto.

Após a conclusáo, o mesmo será enviado a CEMIG, para analise e aprovação'

!

Atenciosamente,
I

NM/
Robêrto Franüióco da Silva

Secretário AdJunto de obras e lnfÍaostÍutura

:

Sscrllarla Munlclgatlta ODtat' I'rclkrlurà d. Conto[hat YG

Ã,.';ir',ãi,-"iÀí".s,r",À".iis.t'r;u..rurs-00íconeonnas,"'lercrooelsrlJT3r4rló
".r+,

tongonher.ri ,ov ux l31l l73l 1300 I Ramàrs 1935/191!/1900

ír

.//
: - -- t-- '

Eldéi vále Mí;q

-t
Iuêl I

fuv

OBRAS

Robe.to Franclsco da Sllva

StD€rár,o lí!r)r!:lpôl r!ü Obra§ a, lrrlÍaetríur,rÉ

coMUNtcAçÃo TNTERNA

No. PMC/SEMOBU ALI 103t2022

De

PaÂ

Data

: Roberto FÍancisco da Silva

: Simônia Maria de Jesus Magalhães

:21t1212022 I

SEMOBI

SEGOV

PÍezada Senhora.

Em atençáo ao Requerimento no31712022, através do qual o Vereador Sebastiáo

Moreira solicita respostas sobre quando será feita a substituição das lámpadas em loda

cidade de Congonhas, a colocaçáo dos postes e a extensáo de rede elétrica nos pontos

de necessidades. a SEMOBI inÍorma:

1 . Já íoi iniciada a substituiçáo das lâmpadas convencionais pelas de LED;

2. Está em fase de elaboraçáo de projeto para posterior apíovaçáo junto à CEMIG.

Atenciosamente,

Diretor de Área de Serviços Públicos

Roberto Francisco da Silva

Secretário Adjunto de Obras e lnfraestrutuÍa

SccrGtadâ ]4unlcip.t d.0bíú. Pêlê'lur. de congoú.. vú

Hun Pà.lre l1enrq0o§lv,no. l/8 Píi:ri.3Áll5 00C Conqanh.. rru ' Iêlrn'^ê lill373l (l ió
w,rr'lv con!ônh.s ro Go! En lllll?31 l:{)ü I Rãí,à!s lí35/l9ll/19C0

íy OBRAS

Rob€rto Francbco da Silva

sÉaíe(álo lvlurncrDãl do (rbíâs e inííâcstíutura

COMUNICAÇÃO INTERNA

No. PMC/SEirOBv AU 10,1 12022

De : Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalháes

Oata : 2111212022

SEMOBI

SEGOV

Prezada Senhora.

Em atenÇáo ao Requerimenlo no31812022, através do quel o Vereador Sebastião

Moreira solicita iníormação sobre o projeto de uma nova rede de esgoto na Rua FelÍcio

Rossi, bairro Alvorada, a SEMOBI informa que será executada a drenagem, em todo

bairro Alvorada, em conjunto, a Copasa irá íealizar toda rede de esgoto do bairÍo.

Atenciosamentê,

1r
Robêrto r,"41[l§.

",,,"Secretário Adjunto de Obras e lnfraêstrutura

SeE .tarla Munícip.t dG 0br.a. l1€íe1r!iil íle Conronh.s rr
Íiuá Itrjrpllet,.rqueStlvrno lí8 tYàr;.:ióÁ15 000 Cohgoíh.. r«j . I*lelone 13ll373l ,1llô
$, <on9onh...vo.oo, m l3ll373l 1300 l R!m.r5 lr35/l9ll/1900

OBRAS

Robêrto FÍancisco da Silva

Secretáio Müô'crpal de Obras e lôíae§tÍL/tura

COMUNICAÇÃO INTERNA

N.. PMC'SEMOBII AUO99 t2022

De : Roberto Francisco da Silve

Para : Simônia Marie de Jesus Magalháes

Data | 2111212022

SEMOBI

SEGOV

Prezada SenhoÍ4,

Em atençáo ao Requerimenlo n"319t2022, através do qual o vereador sebastião

Moreira solicita informaçáo sobre obra de recapeamenlo asfáltico na Av. Máua, Bairro

Alvorada, vimos informar que o seNiço está em andamento na SEMOBI'

Atenciosamente

Roberto rr"n"iM" sirr"
Secretário Adjunto de Obras e lnÍraestrutura

se(rêlarià Municip.l tt€ obr.3 r ri I" ' r t I Congonh"'
''congonn'3 "

r,,, (ongonhâ3, ,.!!ri L'li'i'/il l_nrullin'r"rLr l!ll'i')lr'/lv:nr

ítr OBRAS

Roberto Francbco da Sllva

Secretáro Munrclpâl cio Obrês ê lnííaestrutuía

colvtuNtcnçÃo TNTERNA

No. PMC/SEÍIOBu AU 1 1 A2022

Oe : Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalhães

oeta i 21112t2022

SEMOBI

SEGOV

Prezada SênhoÍa,

Em atenção ao Requerimento no321l2122 através do qual o Vereador Sebastiào

Moreira questiona se já existe um projeto para execuçáo da obra dê pavimentação

asfáltica ne rua José dos Reis, Bairro Vila Nereu, a SEMOBI informe que está no

planejamento a pevimentaçâo com interlrãvados na referida rua.

O cronograma será liberado, táo logo a SEPLAG conclua a contrateÉo.

Atenciosamente,

t^
Roberto rr",Mll da sirva

SecÍetário Adjunto de Obras e lnÍraestrutura

S.<Íí.rlr l{uriclpd d. Obr.. . PrÊterrura dc- Corgohàra !!
l.iuá PadÍe tlennque Silv,no, 148-PrâÊ .3á415-000 Contonh Ho . Íêtêtone, l3tl3731 1l]ó
llrrw congonh.r ,rô.úoy sF lJlliTJt l300lRamàrs lr:t5/i913/j900

ír OBRAS

Roberto Francisco da Sil\ra

5úaíitáir! I,lun,crcâl úe Oln'â5 c lôííâr'slrutura

COMUNICAçÃO INTERNA

No. PMC/SEirOBll AU 1 0212022

De : Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Mâria dê Jesus Magalháes

Data :2't11212022

SEMOBI

SEGOV

Prezada Senhora,

Em atenÉo ao Requerimento no32112022, através do qual o VereadoÍ Sebastião

Moreira solicita iníormaçáo sobre a instalaçáo de rede pluvial na Rua Felício Rossi,

bairro Alvorada, a SEMOBI informa que será executada a drenagem, em todo bairro

Alvorada.

Atenciosamente,
<\

- )uf
Robêrto FrantÜco da Silva

Secretário Adjunto de Obras e lnfraestrutuía

S..r.l.rl. NunklrEl d. Ob..t. Í'.erénJ,à de Contonhr. qo

n." Éi,ã^ i";i'.ií" s'r,,;;. 168 ' l,rú,à.1ó4ls tró congmtre'.u ' lelclone 13113731 {1ró
tM7 congonhrt.sô íJ0!.BR - l3ll373l l30OlRàílars 1935/1913/1f00